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[Atfred Jensen.] 
paa Finansministerens Tale, at der ' kan 
være en Fare for en Forhøjelse af Smør- og 
Flæskepriserne. Saadan ' niaa jeg i hvert 
Fald forstaa FiìÜihsmiriisterelis Udtalelser 
om de Udgifter, der vil være "nødvendige 
for at holde Priserne nede. Efter de nuvæ- 
rende Varemængder og Priser skulde de an- 
drage ca. 200 Mill. Kr. om Aaret, men den 
højtærede Finansminister forudser ikke, at 
der skal  bruges mere end 100 'IVlill Kr. Be- 
tyder det, at Regeringen vil sænke Afreg- 
ningsprisen, eller at de hjemlige Priser skal 
hæves? Det er et Spørgsmaal, som i aller- 
højeste Grad angaar Lønmodtagerne, og et 
Spørgsmaal, der burde have været besvaret 

. for en Uge siden, da Landbrugsministeren 
fremsatte et Lovforslag om disse Problemer 
her i Tinget. Det burde have været besvaret 
dengang, netop fordi der foregik en Afstem- 
ning i Arbej dsmandsforbundet om Over- 
enskomstforslag. Men selv ctm' vi ikke fik 
et Svar dengang, bør vi have dét nu. Der er 
adskillige Arbejdergrupper, der ikke er fær- 
dige med at stemme om deres Overenskomst- 
forslag, og de har Krav paa at faa oplyst, 
om man virkelig omgaas med Planer om 
at forhøje disse Priser, og derfor vil jeg 
gerné spørge Ministeren: Har Regeringen 
beskæftiget sig med Tanken om en Forhøj- 
else af disse Priser paa Hjemmemarkedet? 

Jeg er forberedt paa, at man vil henvise 
til, at disse Priser ihdgaâr i Pristallet, og at 
Arbejderne faar deres Lønninger reguleret 
i Henhold hertil. Det er i ög for sig rigtig 
nok, men her maa man tage Pristallets 
Lunefuldhed i Betragtning, og man maa 
heller ikke glemme, ilt' Reguleringen først 
kommer lVIaaneder efter; i værste Fald kan 
der gaa 5 Maaneder efter, og det vil sige, 홢 
at Arbejderne under alle Omstændigheder 
ved en saadan Ændring af Prispolitikken 
vil, blive ramt ganske urimeligt. 

Hertil kommer endnu et lille Forhold, 
der i og for sig ikke er saa helt ringe. De 
Lønforhøjelser, dér er gennemført i'Foraaret, 
vil betyde, at adskillige Arbejdere opna ar 
Indtægter, som medfører, at de kommer op' 
paa et andet Trin paa Skattéskalaen, og 
dette vil betyde forholdsvis større Skat for 
dem. Det ér ikke første Gang, dette Forhold- 
er fremdraget i Folketinget; det har været 
fremdraget ofte. Først da det blev helt 
urimeligt for Alders- og Invaliderènteny- 
derne, kom der elÏ Æiidring; der tog Sigte 
paa at afbøde Virkningen. Jeg rejste den- 
gang paa mit Partis Vegne Forslag om, at 
man ogsaa' burde foretage et Nedslag i 
Indtægterne for de andre Indtægtsnydere, 
der ikke havde større Indkomst end * .l\1ders-, 

og Invaliderentemodtagerne. Det ; vandt 
ingen Genklang dengang, men jeg tror, vi > 
maa tage disse Tanke r op t il Behandling 
igen nu, da Lovforslaget om Udskrivning 
af Skat er til-Behandling.; . 

1 Jeg tror, at vi bliver nødt til at se i 
Øjnene, at en Ændring i ' Skatteskalaen er 
nødvendig. Jeg er fuldkommen klar over, at 
en virkelig grundig Ændring ikke kan gen- 
nemføres, før Skattekommissionen er færdig 
med, sit Arbejde, og før vi faar Lejlighed til 
at tage Stilling til de Forslag, der kommer 
derfra. Derfor gælder det om, at Skatte- 
kommissionen hurtigt kan ende sit Arbejde, 
og jeg vil, hvad jeg tidligere har gjort, op- 
fordre Ministeren til 'at'. drage Omsorg for,; 
at Arbejdet' bliver fremskyndet saa meget, 
som man paa nogen Maade evner. Indtil 
då mener j-eg, at d e t  vil være muligt at 
raade, lidt Bod paa Uretfærdigheden. Man 
kan gøre det ved at sænke Skatten for de 
laveste Indtægter. Vi har tidligere fremsat 
Forslag herom, og jeg vil mene, at vi bør 
tage disse Tanker op til Behandling i For- 
bindelse med dette Lovforslag 홢 oin Skatte- 
udskrivning. 

Spørgsmaalet om den 10 pCt.s Forhøj- 
else af Indkomst- og Formueskatten har 
jeg tidligere haft Lejlighed til at tale om. 
Jeg har ikke ændret Synspunkt paa dette 
Omraade og behøver derfor ikke at gentage, 
hvad1 jeg tidligere har sagt, men kan henvise 
til mine Udtalelser dengang. Vi gaar ikke 
med til àt lægge yderligere Skat paa almin- 
delige Arbejdsindtægter, og det drejer sig 
ikke 'alene om de direkte Skatter, men ogsaa 
om de indirekte Skatter. Vi har, som jeg 
dengang sagde, ikke noget imod, at der blL. 
ver en større ,ln,dlcómstskåt paa de h ø j esté 
Indtægter, anbefaler ogsaa, at Selskabs- 
skatten bliver forhøjet. Ligeledes li ar jeg 
tidligere fremsat  'Tanken om, at man op- 
krævede et Tillæg til Eengangsskatten. Og- 
saa det maa vel gaa ind i Overvejelserne, 
naar Udvalget skal behandle de Skatte- 
forslag, der her foreligger. 

Angaaende de to Lovforslag, Det kon- 
servative Folkeparti har fremsat om den 
kooperative Beskatning, vil jeg indskrænke 
mig til at sige, a.-L- vi ikke kan medvirke til 
deres Gennemførelse, 

Desuden ligger der et Forslag fra Rets- 
홢 forbundet om, at Opsparinger i et vist Om- 
fang skal fritages for Skat. Heller ikke; det 홢 - '' 
kan vi medvirke til Vor Bevæggrund er den 
samme som, da vi afviste Forslaget om 
Skattefritagelse for Indtægt ved Overar- 
bej de. Forholdet vil netop være det, at hvis 
man fritager , dette Beløb for Indkomstskat,; 
saa v,il': denne; Fritågelsé i i Ten Række Koni- 


